
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/09/2021   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 

SESIÓN ORDINARIA DEL  23/09/2021 

 

 Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria, el 23 de septiembre de 2021 bajo la presidencia a distancia de la Sra. 
Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia del Segundo Teniente de 
Alcaldesa D. JOSE ANTONIO DIAZ HERNANDEZ y de los Concejales, Dª MARÍA DEL CARMEN 
COLLADO JIMÉNEZ, D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL, Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS y D. JUAN 
ANTONIO CABELLO TORRES. 

La asistencia de la Sra. Alcaldesa Dª Mª del Carmen Sánchez Díaz se realiza a distancia mediante 
videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, de conformidad con el acuerdo adoptado 
por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el 
día 18 de mayo 2021. 

Excusan su asistencia el Tercer Teniente de Alcaldesa, D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y los 
Concejales, Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

Asimismo, está presente la Directora del Servicio de Alcaldía-Presidencia y Gabinete Jurídico, Dª 
MARÍA DEL MILAGRO PÉREZ PÉREZ. 

   

SE ACUERDA: 

  

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE 
CELEBRADA EL DÍA 14 DE SEPTIEMBRE DE 2021 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y 
URGENTE CELEBRADA EL DÍA 15 DE SEPTIEMBRE DE 2021 

 
 

2.- COMUNICACIONES. 

No hay asuntos de los que dar cuenta en este particular. 
 

 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA 
(BIENESTAR SOCIAL). 

 
 

4.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (BIENESTAR 
SOCIAL). 

 
 

5.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DEL SERVICIO DE ORGANIZACIÓN, 
MONTAJE Y DESMONTAJE DE LA EXHIBICIÓN DE MOTOCICLISMO URBANO. 

0
3

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
2

4
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/09/2021   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

6.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO POR ARRENDAMIENTO DE 
PIANOS PARA CONCIERTOS". 

 
 

7.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DEL SERVICIO DE MACEROS Y CLARINEROS 
PARA LA CELEBRACION DE ACTOS SOLEMNES. 

 
 

8.- DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO LOCAL 
DE LA POLICÍA LOCAL (48/0820). 

 
 

9.- DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO LOCAL 
DE LA POLICÍA LOCAL (48/0817). 

 
 

10.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DE 
ALCALDIA-PRESIDENCIA, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G709/2021, (PRESIDENCIA). 

 
 

11.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DE 
ALCALDIA-PRESIDENCIA, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G723/2021, (PRESIDENCIA). 

 
 

12.- APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN RELATIVO A LA 
LIQUIDACIÓN A SENDA POR FINANCIACIÓN PUESTOS ESCOLARES GUARDERÍA EL 
PAJE DE LA BARCA DE LA FLORIDA RESTO DEL MES DE JULIO 2021. 

 
 

13.- APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN RELATIVO A LA 
"LIQUIDACIÓN A SENDA POR FINANCIACIÓN PUESTOS ESCOLARES, GUARDERÍA EL 
PAJE DE LA BARCA DE LA FLORIDA, MES DE JUNIO 2021. 

 
 

14.- APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN RELATIVO A LA 
"LIQUIDACIÓN A SENDA POR FINANCIACIÓN PUESTOS ESCOLARES, GUARDERÍA EL 
PAJE DE LA BARCA DE LA FLORIDA, MES DE JULIO 2021". 

 
 

15.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDER S.A. 
(DISTRITO NOROESTE). 

 
 

16.- APROBACIÓN DE LA CUENTA JUSTIFICATIVA DE LA SUBVENCIÓN OTORGADA 
MEDIANTE ACUERDO DE CONCESIÓN DIRECTA A LA ASOCIACIÓN  CLUB DEPORTIVO 
EL CANTO DE CAMARÓN (CIF: V11841038), EN LA LÍNEA DEPORTIVA, POR IMPORTE DE 
1.111,00 € (MIL CIENTO ONCE EUROS). 

0
3

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
2

4
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/09/2021   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

17.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SHINDLER SA 
(EDUCACIÓN). 

 
 

18.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS OLIVA ALQUILERES SL. 
(EDUCACIÓN). 

 
 

19.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS COPIADORAS DE CÁDIZ, 
S.A. (IMPULSO ECONÓMICO). 

 
 

20.- ADJUDICACIÓN DE LA FINCA SITA EN  CALLE RAYÓN N.º 1 DE JEREZ DE LA FRONTERA, 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE VENTA FORZOSA. 

 
 

21.- OMY-2021/139. LICENCIA DE SEGUNDA FASE DE CONSTRUCCIÓN DE DOS NAVES 
INDUSTRIALES PARA  INSTALACIÓN DE BODEGA DE ENVEJECIMIENTO DE VINO DE LA 
DENOMINACIÓN DE ORÍGEN JEREZ-XEREZ-SHERRY TRADICIONAL Y ECOLÓGICO Y 
OBRAS COMPLEMENTARIAS DE URBANIZACIÓN, EN PARCELA UBICADA EN CALLE 
HOLANDA Nº 3 Y 5. 

 
 

22.- CADUC-2021/9. ARCHIVO DEL PROCEDIMIENTO INCOADO PARA LA DECLARACIÓN 
DE CADUCIDAD DE LA LICENCIA DE DEMOLICIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE 
MEDIANERAS EN CALLE SOL Nº 42. 

 
 

23.- CADUC-2021/1. ARCHIVO DEL PROCEDIMIENTO INCOADO PARA LA DECLARACIÓN 
DE CADUCIDAD DE LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO DESTINADO A 
APARTAMENTOS TURÍSTICOS (4 UNIDADES),  SITO EN CALLE DOCTOR LILLO Nº 6. 

 
 

24.- CADUC-2021/2.  ARCHIVO DEL PROCEDIMIENTO INCOADO PARA LA DECLARACIÓN 
DE CADUCIDAD DE LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE COMPLEJO DE 
APARTAMENTOS TURÍSTICOS Y PISCINA COLECTIVA, EN CALLE DIEGO FERNÁNDEZ 
HERRERA, S/N. 

 
 

25.- CADUC-2021/4. ARCHIVO DEL PROCEDIMIENTO INCOADO PARA LA DECLARACIÓN 
DE CADUCIDAD DE LA LICENCIA DE DEMOLICIÓN DE EDIFICACIÓN, Y 
CONSTRUCCIÓN DE CINCO VIVIENDAS COLECTIVAS, EN CALLE FERNÁN CABALLERO, 
N.º 13. 

 
 

26.- CADUC-2021/7. ARCHIVO DEL PROCEDIMIENTO INCOADO PARA LA DECLARACIÓN 
DE CADUCIDAD DE LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO DE 33 VIVIENDAS, 

0
3

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
2

4
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/09/2021   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

OBRA CIVIL DE GARAJES, Y LOCAL COMERCIAL SIN ADAPTAR, EN CALLE SAN 
CLEMENTE, 3. 

 
 

27.- CADUC-2021/10. DECLARACIÓN DE CADUCIDAD DE LA LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN DE 26 VIVIENDAS, 3 ESTUDIOS, OBRA CIVIL SÓTANO-GARAJE, Y 
PISCINA DE USO COLECTIVO, EN LAS FINCAS SITAS EN CALLE SAN BLAS Nº 6 Y CALLE 
SAN BLAS Nº 8, CON ACCESO POR CALLE CENIZA Nº 5. (ADM-GMU-OMY-2006/441 Y 
ADM-URB-REFORM-2009/3). 

 
 

28.- CAUT-2021/2 - REVISIÓN DEL NIVEL 4 CATALOGACIÓN "CONSERVACIÓN CAUTELAR" 
DEL PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN URBANÍSTICA DE LA FINCA SITA EN CALLE 
DOCTOR MERCADO, N.º 8. 

 
 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,   

SE ACUERDA: 

  

A.U. 1º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED S.A. 
(CULTURA) 

 
 

A.U. 2º.- ACEPTACIÓN DE LAS PROPUESTAS DE RECHAZO DE DOS OFERTAS Y DE 
ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, 
A LA ENTIDAD MERCANTIL INFRAESTRUCTURAS URBANAS Y 
MEDIOAMBIENTALES, S.L., DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, TRAMITADO 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO, 
DE LAS OBRAS DE "REPARACIÓN DE ACERADOS EN BDA. LAS TORRES". 

 
 

A.U. 3º.- ADJUDICACIÓN DE LAS OBRAS DE "FINALIZACIÓN DEL CENTRO DE NUEVAS 
TECNOLOGÍAS DE LAS ÁREAS DE SEGURIDAD Y MOVILIDAD"; EXPEDIENTE 
TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, CON UN 
ÚNICO CRITERIO DE ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER ORDINARIO. 

 
 

A.U. 4º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS 
OBRAS DE FINALIZACIÓN DEL CENTRO DE NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LAS 
ÁREAS DE SEGURIDAD Y MOVILIDAD" 

 
 

A.U. 5º.- AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE 
"REHABILITACIÓN INTEGRAL DE ZONA VERDE DEGRADADA EN COMPLEJO 
DEPORTIVO CHAPÍN. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO 

0
3

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
2

4
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/09/2021   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO 
PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020". 

 
 

A.U. 6º.- APROBACIÓN DE LAS PROPUESTAS DE ACEPTACIÓN, DE ADJUDICACIÓN Y 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A D. FRANCISCO 
GUILLERMO FERNÁNDEZ QUINTANILLA, DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
DEL "SERVICIO PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO EDUCATIVO 50/50 EN 8 
COLEGIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA CIUDAD DE JEREZ", MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN 
ORDINARIA. 

 
 

A.U. 7º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD OCA INSPECCIÓN, 
CONTROL Y PREVENCIÓN, S.A.U. CORRESPONDIENTE AL LOTE 3  DEL 
EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE CONSERVACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE ASCENSORES, MONTACARGAS Y PLATAFORMAS 
ELEVADORAS SITOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES  (LOTE 1) Y EN CENTROS DE 
EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA (LOTE 2), ASÍ COMO LAS INSPECCIONES 
PERIÓDICAS DE TODOS ELLOS POR ORGANISMO DE CONTROL AUTORIZADO 
(LOTE 3)", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO CON VARIOS 
CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER ORDINARIO. 

 
 

A.U. 8º.- APROBACIÓN DE LAS PROPUESTAS DE ACEPTACIÓN DE LA OFERTA, DE 
ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, 
A LA ENTIDAD  ASCENSORES INGAR, S.A. CORRESPONDIENTE AL LOTE 1  DEL 
EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE CONSERVACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE ASCENSORES, MONTACARGAS Y PLATAFORMAS 
ELEVADORAS SITOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES  (LOTE 1) Y EN CENTROS DE 
EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA (LOTE 2), ASÍ COMO LAS INSPECCIONES 
PERIÓDICAS DE TODOS ELLOS POR ORGANISMO DE CONTROL AUTORIZADO 
(LOTE 3)", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO CON VARIOS 
CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER ORDINARIO. 

 
 

A.U. 9º.- APROBACIÓN DE LAS PROPUESTAS DE ACEPTACIÓN DE LA OFERTA, DE 
ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, 
A LA ENTIDAD  GENERAL ELEVADORES XXI, S.L CORRESPONDIENTE AL LOTE 2 
DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE CONSERVACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE ASCENSORES, MONTACARGAS Y PLATAFORMAS 
ELEVADORAS SITOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES  (LOTE 1) Y EN CENTROS DE 
EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA (LOTE 2), ASÍ COMO LAS INSPECCIONES 
PERIÓDICAS DE TODOS ELLOS POR ORGANISMO DE CONTROL AUTORIZADO 
(LOTE 3)", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO CON VARIOS 
CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER ORDINARIO. 

 
 

0
3

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
2

4
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/09/2021   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 10º.- INICIO DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA LA ADJUDICACIÓN DE LA 
CONCESIÓN DEL SERVICIO DE EXPEDICIÓN Y VENTA AUTOMÁTICA DE 
PRODUCTOS DE ALIMENTACIÓN Y BEBIDAS MEDIANTE MÁQUINAS 
EXPENDEDORAS EN ESTABLECIMIENTOS DE TITULARIDAD MUNICIPAL DE JEREZ 
DE LA FRONTERA , QUE SE TRAMITA CON CARÁCTER ORDINARIO, MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO. 

 
 

A.U. 11º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL  "SERVICIO  DE CONTRATACIÓN 
DE  ARTISTAS PARA EL FESTIVAL INTERNACIONAL DE MÚSICAS DEL MUNDO 
XERA 2021". 

 
 

A.U. 12º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE REPARACIÓN DEL 
CÉSPED ARTIFICIAL VANDALIZADO EN LAS INSTALACIONES DE COMPLEJO 
DEPORTIVO SAN TELMO. 

 
 

A.U. 13º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE SUBSANACIÓN DE 
ANOMALÍAS DEL SISTEMA CONTRA INCENDIOS SALA COMPAÑÍA". 

 
 

A.U. 14º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
DEL ASCENSOR DE LA OFICINA DE RECAUDACION Y SERVICIOS TRIBUTARIOS 
DE CALLE LATORRE DE OCTUBRE A DICIEMBRE 2021. 

 
 

A.U. 15º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE REPARACIÓN DE 
GRADAS EN PISCINAS CUBIERTAS ARQUITECTO JOSÉ LAGUILLO". 

 
 

A.U. 16º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE MATERIALES PARA 
TALLERES EDUCATIVOS EN EL MUSEO ARQUEOLÓGICO. 

 
 

A.U. 17º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA A LA ENTIDAD MERCANTIL GUADALETE 
MOTOR, S.L.U., DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE "SUMINISTRO DE UN 
VEHÍCULO TURISMO HÍBRIDO CON TRANSFORMACIÓN POLICIAL, DESTINADO 
AL SERVICIO DE POLICÍA LOCAL", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y CARÁCTER ORDINARIO. 

 
 

A.U. 18º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DEL PROGRAMA 
"COMPARTIENDO SUR"- DÍA DE LA ZONA SUR". 

 
 

A.U. 19º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE RECHAZO DE UNA OFERTA Y APROBACIÓN 
DE LA PROPUESTA DE ACEPTACIÓN DE OTRA OFERTA Y ACEPTACIÓN DE LA 

0
3

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
2

4
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/09/2021   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 
COMPLEMENTARIA A LA ENTIDAD MERCANTIL PUBLIPRINTERS GLOBAL, S.L., DEL 
EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE IMPRENTA Y 
ENCUADERNACIÓN DE PUBLICACIONES, MATERIAL PUBLICITARIO 
INSTITUCIONAL Y DE COMUNICACIÓN PARA LA PROGRAMACIÓN CULTURAL 
DE LA CIUDAD, TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO SUMARIO Y CARÁCTER ORDINARIO. 

 
 

A.U. 20º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE CARNE BOVINA 
Y POLLO PARA LOS ANIMALES DEL ZOOLÓGICO". 

 
 

A.U. 21º.- ACEPTACIÓN DE CESIÓN DE DOS PORCIONES DE TERRENOS DESTINADAS A 
VIALES DE USO Y DOMINIO PÚBLICO. CALLES INGENIERO ANTONIO GALLEGOS 
Y DOCTOR ANTONIO LOBO. 

 
 

A.U. 22º.- ADSCRIPCIÓN  TEMPORAL  EN  COMISIÓN  DE  SERVICIOS  DEL  EMPLEADO/A 
MUNICIPAL  CON  CÓDIGO  760035  AL  PUESTO  VACANTE  DE JEFE/A DE 
UNIDAD DE GESTIÓN DISCIPLINARIA Y ASESORAMIENTO JURÍDICO DE RRHH 
(JU196). 

 
 

A.U. 23º.- APROBACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y 
EXCLUIDAS RELATIVA A LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE UNA 
PLAZA DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL MEDIANTE 
NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIO INTERINO HASTA SU COBERTURA POR 
FUNCIONARIO DE CARRERA (OEP 2020). 

 
 

A.U. 24º.- APROBACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y 
EXCLUIDAS RELATIVA A LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE UNA 
PLAZA DE TÉCNICO SUPERIOR DE INFORMÁTICA MEDIANTE NOMBRAMIENTO 
COMO FUNCIONARIO INTERINO HASTA SU COBERTURA POR FUNCIONARIO DE 
CARRERA (OEP 2019). 

 
 

A.U. 25º.- APROBACIÓN DE LAS NOMINAS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE 
2021 DEL PERSONAL NOMBRADO FUNCIONARIO INTERINO DE PROGRAMA EN 
BASE A LA ORDEN DE 14 DE FEBRERO DE 2020, POR LA QUE SE MODIFICA LA 
ORDEN DE 13 DE DICIEMBRE DE 2019, POR LA QUE SE DISTRIBUYEN CRÉDITOS 
ENTRE AYUNTAMIENTOS DE MUNICIPIOS CON POBLACIÓN SUPERIOR A 20.000 
HABITANTES Y DIPUTACIONES PROVINCIALES, AL OBJETO DE FINANCIAR EL 
REFUERZO DE LOS SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS EN EL DESARROLLO DE 
LAS COMPETENCIAS ATRIBUIDAS EN MATERIA DE RENTA MÍNIMA DE INSERCIÓN 
SOCIAL. 

 
 

0
3

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
2

4
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/09/2021   Página 8  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 26º.- APROBACIÓN DE LAS NÓMINAS DEL PERSONAL MUNICIPAL CORRESPONDIENTE 
AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2021 DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ. 

 
 

A.U. 27º.- APROBACIÓN DE LAS NOMINAS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE 
2021 DEL PERSONAL NOMBRADO FUNCIONARIO INTERINO DE PROGRAMA EN 
BASE A LA ORDEN DE 3 DE MAYO DE 2018, MODIFICADA POR LA ORDEN DE 7 
DE JUNIO DE 2018, EN LA QUE SE APRUEBAN LAS BASES REGULADORAS PARA LA 
CONCESIÓN DE SUBVENCIONES EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA NO 
COMPETITIVA, DIRIGIDAS A ENTIDADES LOCALES PARA EL DISEÑO, 
IMPLANTACIÓN, EJECUCIÓN Y DESARROLLO DE LOS PLANES LOCALES DE 
INTERVENCIÓN EN ZONAS DESFAVORECIDAS EN ANDALUCÍA, EN EL ÁMBITO 
DE LAS COMPETENCIA DE LA CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 
(ERACIS). LA CONVOCATORIA SE REALIZÓ MEDIANTE ORDEN DE 3 DE JULIO DE 
2018 DE LA MISMA CONSEJERÍA. 

 
 

A.U. 28º.- APROBACIÓN DE LAS NOMINAS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE 
2021 DEL PERSONAL NOMBRADO FUNCIONARIO INTERINO DE PROGRAMA EN 
BASE A LA SUBVENCIÓN DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁDIZ, 
FORMALIZADA MEDIANTE CONVENIO ENTRE LA EXCMA. DIPUTACIÓN 
PROVINCIAL DE CÁDIZ Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA, 
FIRMADO EL 11 DE AGOSTO DE 2020, PARA EL DESARROLLO DEL "PLAN 
EXTRAORDINARIO COVID-19". 

 
 

A.U. 29º.- APROBACIÓN DE LAS NOMINAS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE 
2021 DEL PERSONAL NOMBRADO FUNCIONARIO INTERINO DE PROGRAMA EN 
BASE A LA SUBVENCIÓN DEL "SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO" JUNTA DE 
ANDALUCÍA. Nº EXPTE. CA/OCA/0001/2020, OTORGADA MEDIANTE 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL SERVICIO ANDALUZ DE 
EMPLEO EN CÁDIZ, POR LA QUE SE APRUEBA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES 
EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, RELATIVA A LOS PROGRAMAS 
DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL Y ACOMPAÑAMIENTO A LA INSERCIÓN, 
CORRESPONDIENTE A LA CONVOCATORIA 2020. 

 
 

A.U. 30º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR 
DEL ÁREA DE GOBIERNO DE DINAMIZACIÓN CULTURAL Y PATRIMONIO 
HISTÓRICO, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G920/2021, (CULTURA). 

 
 

A.U. 31º.- APROBACIÓN DE GASTOS DE AMPLIACIÓN DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA 
FIJA FORMULADA POR EL ÁREA DE GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS 
INCLUSIVAS  (ACCIÓN SOCIAL Y MAYORES). 

 
 

A.U. 32º.- APROBACION DE LA CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE 
OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN 

0
3

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
2

4
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/09/2021   Página 9  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

CONTABLE  R-F-2021-465. 
 

 

A.U. 33º.- APROBACIÓN DE LA NUEVA DISTRIBUCIÓN POR ANUALIDADES DEL 
COMPROMISO DE APORTACIÓN MUNICIPAL Y  ELEVACIÓN DE LOS 
PORCENTAJES DEL COMPROMISO DE GASTO PLURIANUAL DEL PROYECTO 
RELATIVO AL ÁREA DE REGENERACIÓN Y RENOVACIÓN URBANA DE LA 
BARRIADA LA CONSTANCIA II EN JEREZ DE LA FRONTERA (CÁDIZ). 

 
 

A.U. 34º.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO 
A LA ASISTENCIA A LA REUNIÓN DEL COMITÉ TÉCNICO EUROEQUUS EN 
SAUMUR (FRANCIA). 

 
 

A.U. 35º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE 
OBLIGACIÓN A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA 
RELACIÓN CONTABLE R-F-2021-467. 

 
 

A.U. 36º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TRATAMIENTO DE 
ARCHIVOS S.L. (ECONOMÍA). 

 
 

A.U. 37º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER S.A. 
(DISTRITO ESTE). 

 
 

A.U. 38º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS THYSSENKRUPP 
ELEVADORES S.L. (EDUCACIÓN). 

 
 

A.U. 39º.- INCUSION DE ADENDA EN EL CONVENIO DE COLABORACION A SUSCRIBIR 
ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y LA EMPRESA MALABRIGO SOLAR, S.L. 
(STATKRAFT), EN EL MARCO DE LAS ACTUACIONES DESARROLLADAS CON 
EMPRESAS DEL SECTOR FOTOVOLTAICO Y EOLICO, PARA LA REACTIVACION 
LABORAL, LA DINAMIZACION EMPRESARIAL Y LA GENERACION DE EMPLEO 
ESTABLE EN JEREZ Y SU ENTORNO. 

 
 

A.U. 40º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS JUMESA MEDINA SL 
(CMPA). 

 
 

A.U. 41º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED S.A. 
(ZOOBOTÁNICO). 

 
 

0
3

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
2

4
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/09/2021   Página 10  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 42º.- DECLARAR LA CADUCIDAD DEL PROCEDIMIENTO EXPROPIATORIO INICIADO 
PARA ADQUIRIR EL SISTEMA GENERAL DE ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS PAU 1 
FERNANDO PORTILLO - POLÍGONO 5 PREVISTO POR EL PGMO DE 1995. 

 
 

A.U. 43º.- ADTYO-2021/138. APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE 
CONEXIÓN DE VIAS CICLISTAS ENTRE AVDA. REY JUAN CARLOS I Y CTRA. A-
2003. 

 
 

A.U. 44º.- OMYR-2021/24. LICENCIA DE OBRAS PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE 
OBRAS DE MUROS DE CONTENCIÓN Y REPARACIÓN DE FORJADO EN LA 
PARCELA SITA EN LA AVDA. REINA SOFÍA (ÁMBITO PARCIAL DE LA PARCELA 
RESULTANTE B DE LA A.P.I. 10.17 "COOPERATIVA". 

 
 

A.U. 45º.- ADTYO-2021/153. APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL BÁSICO Y DE 
EJECUCIÓN DE AMPLIACIÓN DEL CENTRO DE MAYORES DE SAN BENITO EN 
CALLE DOCTOR FLEMING, 1. 

 
 

 

 

 

0
3

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
2

4
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




